
Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad Contratación Plurianual(SI/NO) Presupuesto anual asignado Origen del Recruso Cantidad Unidad de medida Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato Marco Justificación

1 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110146 MARCADOR P/PINTARRÓN VARIOS COLORES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 89 Estatal 1.00 PIEZA 76.72 16% 88.999956 consejo sonorense regulador del bacanora 0 1 0 0 x

2 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110085 ENGRAPADORA GRANDE METALICA PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 121 Estatal 1.00 PIEZA 104.12 16% 120.7792 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 1 0 x

3 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110156 NOTAS ADHESIVAS FLAGS O BANDERITAS 11.9 MM X 43.2 MM VARIOS COLORES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 590 Propios 10.00 PAQUETE 50.86 16% 589.976 CONSEJO SONORENRE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 1 x PARA CUMPLIMIENTO DE METAS

4 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110070 CORDÓN P/ GAFETE PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 79 Propios 1.00 PIEZA 68.10 16% 78.999944 consejo sonorense regulador del bacanora 1 0 0 0 x

5 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110060 CLIPS BLINDER T/GRANDE PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 357 Propios 8.00 CAJA 38.37 16% 356.079168 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA2 2 2 2 x CUMPLIMIENTO DE METAS

6 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110028 CARPETA P/ARCHIVADORA T/C VERDE PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 498 Propios 12.00 PIEZA 41.44 0% 497.28 consejo sonorense regulador del bacanora 3 3 3 3 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

7 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110112 HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500 92% BLANCURA PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 4716 Propios 55.00 PAQUETE 73.91 16% 4715.71958 consejo sonorense regulador del bacanora 10 15 15 15 x cumplimiento a todos los indicadores

8 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110021 BROCHE PARA ARCHIVO METÁLICO NO. 8 C/50 PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 29 Estatal 1.00 CAJA 25.00 16% 29 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 1 0 x cumplimientos programa operativo anual

9 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110208 SACAGRAPAS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 36 Estatal 3.00 PIEZA 10.34 16% 35.9832 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 3 0 x

10 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110045 CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 65 CMS. PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 130 Estatal 1.00 PIEZA 111.21 16% 129.0036 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 1 0 x

11 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110057 CLIP JUMBO METÁLICO PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 109 Propios 4.00 CAJA 27.18 0% 108.72 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA1 1 1 1 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

12 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110033 CARPETA VINYL 2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 817 Propios 12.00 PIEZA 68.02 0% 816.24 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 3 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

13 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110034 CARPETA VINYL 3 CON CUBIERTA TRANSPARENTE PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 1321 Propios 12.00 PIEZA 110.06 0% 1320.72 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 3 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

14 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110100 FOLDER CREMA T/O PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 932 Propios 5.00 CAJA 186.21 0% 931.05 consejo sonorense regulador del bacanora 1 1 1 2 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

15 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110154 NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (100 HOJAS) 7.62 CMS X 7.62 CMS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 128 Estatal 1.00 PIEZA 110.34 16% 127.9944 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 1 0 x

16 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110142 MARCA TEXTOS PZA.DIF COLORES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 1791 Propios 9.00 PIEZA 171.55 16% 1790.982 consejo sonorense regulador del bacanora 1 3 3 2 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

17 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110189 PLUMA PUNTO MEDIANO (CAJA C/12) VARIOS COLORES HEXAGONAL CRISTAL PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 379 Propios 5.00 CAJA 65.26 16% 378.508 consejo sonorense regulador del bacanora 0 2 3 0 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

18 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110161 PAPEL OPALINA COLOR BEIGE T/C 225 GRS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 21 Estatal 1.00 PAQUETE 17.67 16% 20.4972 consejo sonorense regulador del bacanora 0 1 0 0 x

19 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110077 CUADERNO PROFESIONAL CON RENGLÓN T / C 100 HOJAS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 229 Estatal 4.00 PIEZA 49.14 16% 228.0096 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 4 0 x

20 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110135 LIBRO FLORETE DIARIO FORMA FRANCESA 96 HOJAS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 250 Propios 1.00 PIEZA 214.66 16% 249.0056 consejo sonorense regulador del bacanora 1 0 0 0 x

21 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110025 CAJA DE PLÁSTICO P/ARCHIVO T/O C/GRAPA PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 793 Estatal 10.00 PIEZA 68.28 16% 792.048 consejo sonorense regulador del bacanora 0 10 0 0 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

22 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110192 PORTA GAFETE VINIL CRISTAL HORIZONTAL 8 CM X 12 CM PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 35 Propios 1.00 PAQUETE 30.17 16% 34.999984 consejo sonorense regulador del bacanora 1 0 0 0 x

23 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110188 PLUMA PUNTO FINO PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 999 Propios 20.00 PIEZA 43.02 16% 998.064 consejo sonorense regulador del bacanora 5 5 5 5 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

24 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110123 LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 35 Propios 1.00 PIEZA 30.17 16% 34.9972 consejo sonorense regulador del bacanora 1 0 0 0 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

25 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110108 GRAPAS STANDAR PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 200 Propios 10.00 CAJA 17.16 16% 199.00032 consejo sonorense regulador del bacanora 2 2 2 4 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

26 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110027 CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DÍGITOS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 130 Propios 1.00 PIEZA 130.00 0% 130 consejo sonorense regulador del bacanora 1 0 0 0 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

27 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110216 SEPARADOR P/CARPETA CON PESTAÑA DE ÍNDICES NÚMERO DEL 1 AL 10 PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 218 Propios 4.00 PAQUETE 46.98 16% 217.9872 consejo sonorense regulador del bacanora 1 1 1 1 x

28 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110131 LIBRETA PASTA DURA RAYADA 100 HOJAS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 199 Estatal 1.00 PIEZA 171.55 16% 198.998 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 1 0 x

29 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110063 CLIPS MARIPOSA NO.2 C/50 PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 121 Propios 5.00 CAJA 20.76 16% 120.39988 consejo sonorense regulador del bacanora 1 1 1 2 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADo

30 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110099 FOLDER CREMA T/C PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 1017 Estatal 5.00 CAJA 175.33 16% 1016.914 consejo sonorense regulador del bacanora 1 1 2 1 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

31 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110022 CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/C PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 246 Estatal 5.00 PIEZA 42.24 16% 245.00012 consejo sonorense regulador del bacanra 0 5 0 0 x

32 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110056 CLIP ESTÁNDAR NO. 1 METÁLICO PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 100 Propios 1.00 CAJA 85.47 16% 99.13998 consejo sonorense regulador del bacanora 1 0 0 0 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

33 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110232 SOBRE MANILA T/O PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 352 Estatal 48.00 PIEZA 6.31 16% 351.3408 consejo sonorense regulador del bacanora 0 0 24 24 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

Total: $17052.4369

34 21201 - MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 21211003 TARJETA BLANCA DE PVC PARA CREDENCIALES MEDIDAS CR 80, GROSOR 30 MILESIMAS, ANCHO 85.6 MM/3.375, 54 MM/2.125MM PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 315 Propios 7.00 PIEZA 38.79 16% 314.9748 consejo sonorense regulador del bacanora 7 0 0 0 x

Total: $314.9748

35 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 21411046 MEMORIA USB 16GB PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 499 Estatal 4.00 PIEZA 107.41 16% 498.3824 consejo sonorense regulador del bacanora 4 0 0 0 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

Total: $498.3824

36 21502 - FORMATOS IMPRESOS 21520004 IMPRESIÓN DE FOLLETOS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 3713 Estatal 2.00 UNITARIO 1600.43 16% 3712.9976 consejo sonorense regulador del bacanora 2 0 0 0 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

37 21502 - FORMATOS IMPRESOS 21520001 OTRAS IMPRESIONES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 3837 Estatal 2.00 UNITARIO 1653.87 16% 3836.9784 consejo SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA2 0 0 0 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

Total: $7549.9760

38 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610143 LIMPIADOR CONCENTRADO DESINFECTANTE SANITIZANTE ECOLOGICO, LT PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 75 Estatal 1.00 LITRO 64.65 16% 74.994 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 1 0 x

Total: $74.9940

39 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21810001 ROTULACIONES DE VEHICULOS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 19628 Propios 1.00 SERVICIO 16920.00 16% 19627.2 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA1 0 0 0 x

PARA OPERACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

40 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21810004 PLACA NUEVA (ANUAL) PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 5776 Propios 2.00 UNITARIO 2888.00 0% 5776 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA2 0 0 0 x

EXPEDICIÓN DE PLACAS Y TARJETA DE CIRCULACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 

PROPIEDAD DEL CONSEJO NO.1

Total: $25403.2000

41 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110039 CAFE MOLIDO Y TOSTADO BOTE 1.2 KGS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 253 Estatal 3.00 PIEZA 72.56 16% 252.5088 consejo sonorense regulador del bacanora 1 1 0 1 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

42 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110005 AZUCAR SPLENDA  CAJA C/ 600 SOBRECITOS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 161 Estatal 1.00 CAJA 138.45 16% 160.602 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA0 1 0 0 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

43 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110227 GALLETAS CREMAX FRESA 171G PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 283 Estatal 1.00 PAQUETE 282.99 0% 282.99 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 1 0 0 x

44 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110162 Pan dulce PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 186 Estatal 1.00 PIEZA 160.34 16% 185.9944 consejo sonorense regulador del bacanora 0 1 0 0 x

45 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110231 REFRESCO COCA COLA 2 LTS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 395 Estatal 3.00 LITRO 113.36 16% 394.4928 consejo sonorense regulador del bacanora 0 3 0 0 x

46 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110011 CREMA PARA CAFÉ CAJA CON 200 SOBRES (CADA SOBRE CONTIENE 4 GRS) PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 200 Estatal 1.00 CAJA 172.41 16% 199.9956 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA1 0 0 0 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

47 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110000 PLATOS DESECHABLES 18 CM PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 56 Estatal 1.00 PAQUETE 47.56 16% 55.1696 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 1 0 0 x

48 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110016 GALLETAS SURTIDAS CAJA C/872 GRS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 68 Estatal 1.00 PIEZA 57.76 16% 67.0016 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA1 0 0 0 x

Total: $1598.7548

49 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22160003 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS. PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 168 Estatal 1.00 PIEZA 144.40 16% 167.504 consejo SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA1 0 0 0 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

Total: $167.5040

50 26101 - COMBUSTIBLES 26110002 DIESEL PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 119367 Estatal 3990.00 LITRO 25.79 16% 119366.436 consejo sonorense regulador del bacanora 1200 250 1200 1340 x para equipo de transporte propiedad del consejo pick up

51 26101 - COMBUSTIBLES 26110001 GASOLINA REGULAR PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 28001 Estatal 1150.00 LITRO 20.99 16% 28000.66 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA10 60 540 540 x vales de combustible para equipo de transporte solicitado en comodato

Total: $147367.0960

52 29101 - HERRAMIENTAS MENORES 29110039 HERRAMIENTAS MENORES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 1001 Estatal 1.00 UNITARIO 862.43 16% 1000.4188 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA0 1 0 0 x

Total: $1000.4188

53 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 29410001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 589 Estatal 1.00 UNITARIO 506.91 16% 588.0156 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 1 0 x

Total: $588.0156

54 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29610002 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 125900 Estatal 10.00 UNITARIO 10853.44 16% 125899.904 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 1 x .

Total: $125899.9040

55 29901 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 29910017 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 3480 Propios 1.00 UNITARIO 3000.00 16% 3480 consejo sonorense regulador del bacanora 1 0 0 0 x

Total: $3480.0000

56 31501 - TELEFONÍA CELULAR 31510001 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 4500 Estatal 1.00 SERVICIO 3879.31 16% 4499.9996 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 1 0 x

Total: $4499.9996

57 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 32710001 ADQUISICION DE PATENTE (ESPECIFICAR) PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 3570 Estatal 2.00 SERVICIO 1538.60 16% 3569.552 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA1 1 0 0 x PARA EL CUMPLIMIENTO DE INDICADORES

Total: $3569.5520

58 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 33110004 ADQUISICION DE ALGUN SERVICIO RELACIONADO (ESPECIFICAR) PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 625391 Estatal 17.00 SERVICIO 31713.49 16% 625390.0228 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA5 6 3 3 x

UNIDAD DE INSPECCIÓN PARA ORGANISMO DE CERTIFICACIÓN Y SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS

59 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 33110002 ADQUISICION DE SERVICIOS DE CONTABILIDAD PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 206295 Estatal 5.00 SERVICIO 35568.00 16% 206294.4 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 5 0 x

60 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 33110001 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 341330 Estatal 11.00 SERVICIO 26750.00 16% 341330 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA2 3 3 3 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

Total: $1173014.4228

61 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 33410001 SERVICIOS DE CAPACITACION (especificar) PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 300000 Estatal 12.00 SERVICIO 25000.00 0% 300000 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 3 x CAPACITACIONES PARA UNIDAD DE INSPECCIÓN

Total: $300000.0000

62 33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 33630001 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 98314 Estatal 1.00 SERVICIO 84753.10 16% 98313.596 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 1 0 x

Total: $98313.5960

63 33901 - SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 33910000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 218892 Estatal 4.00 SERVICIO 47175.00 16% 218892 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 4 0 x

64 33901 - SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 33910001 APOYO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS INTEGRALES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 321280 Estatal 11.00 SERVICIO 25178.68 16% 321279.9568 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA2 3 3 3 x

SERVICIO DE RENOVACIÓN DE ACREDITACIÓN ANTE EMA PARA ORGANISMO 

CERTIFICADOR

Total: $540171.9568

65 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34110001 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 451 Estatal 1.00 SERVICIO 388.00 16% 450.08 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 1 0 0 x comisiones bancarias

Total: $450.0800

66 34401 - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 34410001 SERVICIO DE SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 80001 Estatal 12.00 SERVICIO 5747.14 16% 80000.1888 consejo sonorense regulador del bacanora 3 3 3 3 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

Total: $80000.1888

67 34501 - SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 34510001 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 45297 Estatal 12.00 SERVICIO 3774.74 0% 45296.88 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 3 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

Total: $45296.8800

68 34701 - FLETES Y MANIOBRAS 34710001 SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 2500 Estatal 12.00 SERVICIO 179.59 16% 2499.8928 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 3 x

Total: $2499.8928

69 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35110028 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CHAPA PARA PUERTA DE SERVICIO DE HERRERIA PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 1506 Estatal 2.00 SERVICIO 648.92 16% 1505.4944 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA1 1 0 0 x

Total: $1505.4944

70 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35510001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 110171 Estatal 12.00 SERVICIO 7914.55 16% 110170.536 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 3 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

Total: $110170.5360

71 37101 - PASAJES AÉREOS 37110001 PASAJES AEREOS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 80400 Estatal 12.00 SERVICIO 6700.00 0% 80400 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 3 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

Total: $80400.0000

72 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37510001 VIATICOS EN EL PAIS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 228395 Estatal 12.00 UNITARIO 19032.89 0% 228394.68 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 3 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

Total: $228394.6800

73 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520002 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 52800 Estatal 132.00 UNITARIO 400.00 0% 52800 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA7 15 55 55 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

74 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520003 GASTOS DE CAMINO NIVEL 12 PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 122030 Estatal 72.00 UNITARIO 1694.86 0% 122029.92 consejo sonorense regulador del bacanora 15 19 19 19 x

Total: $174829.9200

75 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL 38110001 GASTOS CEREMONIAL PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 12293 Estatal 12.00 SERVICIO 883.05 16% 12292.056 CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA3 3 3 3 x

Para operación de todas las actividades de los programas presupuestarios de la Matriz de 

indicadores para Resultados

Total: $12292.0560

76 51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 51510001 EQUIPO DE COMPUTO SIN ESPECIFICACIONES (ANOTAR MODELO) PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 180000 Estatal 10.00 PIEZA 15517.24 16% 179999.984 Consejo Sonorense Regulador del Bacanora 0 0 10 0 x

Total: $179999.9840

77 59101 - SOFTWARE 59110003 ADQUISICION DE SOFTWARE PARA TITULOS PROFESIONALES ELECTRONICOS PROMOCION Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCIÓN Y FOMENTONO 533600 Estatal 1.00 SERVICIO 460000.00 16% 533600 consejo sonorense regulador del bacanora 0 1 0 0 x

Total: $533600.0000

Gran Total: $3,900,004.90

Partida Presupuestal: 51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 59101 - SOFTWARE

CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA

AVANCE PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 

AGOSTO 2024

Partida Presupuestal: 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 37101 - PASAJES AÉREOS 

Partida Presupuestal: 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS

Partida Presupuestal: 37502 - GASTOS DE CAMINO

Partida Presupuestal: 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL

Partida Presupuestal: 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

Partida Presupuestal: 34401 - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS

Partida Presupuestal: 34501 - SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

Partida Presupuestal: 34701 - FLETES Y MANIOBRAS

Partida Presupuestal: 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

Partida Presupuestal: 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS

Partida Presupuestal: 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS

Partida Presupuestal: 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

Partida Presupuestal: 33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

Partida Presupuestal: 33901 - SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES

Partida Presupuestal: 29101 - HERRAMIENTAS MENORES

Partida Presupuestal: 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 29901 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES

Partida Presupuestal: 31501 - TELEFONÍA CELULAR

Partida Presupuestal: 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA

Partida Presupuestal: 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS

Partida Presupuestal: 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

Partida Presupuestal: 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 26101 - COMBUSTIBLES

No.

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

Partida Presupuestal: 21201 - MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

Partida Presupuestal: 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

Partida Presupuestal: 21502 - FORMATOS IMPRESOS


